
LASoc Nombre de postes de travail et frais de fonctionnement 2002 
 
 

Services sociaux 
régionaux 

AS/TS 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2002 

Stagiaire 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2002 

Administration 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2002 

Salaires  Frais  
d'exploitation 

Total frais de 
fonctionnement 

Fribourg-ville 15.10 1.00 8.50 2'229'380.00 500'000.00 2'729'380.00 

Villars-sur-Glâne 3.00 1.00 2.00 381'130.55 99'500.00 480'630.55 

Sonnaz 0.80 --- 0.50 124'890.00 22'980.35 147'870.35 

Marly 3.00 --- 1.00 369'942.00 41'049.30 410'991.30 

Haute-Sarine 0.90 --- 0.60 144'746.20 27'570.50 172'316.70 

Gibloux 2.00 --- 0.70 246'122.05 58'390.35 304'512.40 

Sarine-Ouest 0.80 --- 0.50 136'666.00 22'267.20 158'933.20 

Sense-Mittelland 0.80 --- 0.30 100'826.00 18'833.00 119'659.00 

Schmitten 0.70 --- 0.10 78'988.70 23'000.00 101'988.70 

Bösingen 0.50 --- --- 54'000.00 23'000.00 77'000.00 

Überstorf 0.20 --- --- 23'543.85 3'060.55 26'604.40 

Düdingen 1.40 1.00 --- 174'178.00 20'950.00 195'128.00 

Sense-Oberland 1.00 --- 0.40 123'512.00 14'843.05 138'355.05 

Wünnewil-Flamatt 1.00 --- 0.20 147'716.00 21'938.40 169'654.40 

Gruyère 3.40 0.16 1.50 490'279.00 114'295.00 604'574.00 
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Services sociaux 
régionaux 

AS/TS 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2002 

Stagiaire 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2002 

Administration 
Postes "équivalent 

plein temps" au 
31.12.2002 

Salaires Frais  
d'exploitation 

Total frais de 
fonctionnement 

Jogne 0.40 --- 0.10 39'550.70 10'286.40 49'837.10 

Morat 1.25 0.25 0.10 149'147.85 21'768.30 170'916.15 

Lac 1.80 --- 0.47 199'471.55 36'421.70 235'893.25 

Kerzers 0.60 --- 0.10 74'529.50 32'993.25 107'522.75 

Glâne-sud 0.50 --- 0.10 49'380.00 13'545.00 62'925.00 

Romont 0.90 --- 0.20 121'044.85 15'421.90 136'466.75 

Glâne 0.60 --- 0.10 55'613.20 14'988.65 70'601.85 

Broye 4.65 --- 2.75 666'596.10 52'296.95 718'893.05 

Basse-Veveyse 0.50 --- 0.30 89'762.80 25'614.25 115'377.05 

Haute-Veveyse 0.40 --- --- 40'716.60 19'652.60 60'369.20 

Châtel-St-Denis 1.30 --- --- 121'981.00 14'721.10 136'702.10 

Total 47.50 3.41 20.52 6'433'714.50 1'269'387.80 7'703'102.30 
 
 
 

Source : Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
 



LASoc Dossiers d'aide matérielle et d'aide 
personnelle 

2002 
 
 
 

Service sociaux 
régionaux 

Dossiers 
d'aide 

matérielle 

Dossiers 
d'aide 

personnelle 

Total des dossiers 
d'aide matérielle 

et personnelle 

Population 
dite légale au 

31.12.2001 

Fribourg-ville  1'206  244  1'450  31'941 

Villars-sur-Glâne  263  146  409  9'032 

Sonnaz  131  11  142  10'904 

Marly  155  119  274  6'818 

Haute-Sarine  65  98  163  6'195 

Gibloux  99  264  363  7'124 

Sarine-Ouest  70  20  90  9'355 

Sense-Mittelland  51  55  106  8'680 

Schmitten  23  48  71  3'148 

Bösingen  43  30  73  3'324 

Überstorf  4  16  20  2'144 

Düdingen  76  66  142  6'742 

Sense-Oberland  71  76  147  9'406 

Wünnewil-Flamatt  91  40  131  5'081 

Gruyère  507  169  676  35'271 

Jogne  8  20  28  3'090 

Morat  102  79  181  6'652 

Lac  129  54  183  17'999 

Kerzers  64  59  123  3'979 

Glâne-sud  36  61  97  4'062 
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Service sociaux 
régionaux 

Dossiers 
d'aide 

matérielle 

Dossiers 
d'aide 

personnelle 

Total des dossiers 
d'aide matérielle 

et personnelle 

Population 
dite légale au 

31.12.2001 

Romont  100  80  180  3'777 

Glâne  52  60  112  9'749 

Broye  201  248  449  21'539 

Basse-Veveyse  63  30  93  4'691 

Haute-Veveyse  30  25  55  3'627 

Châtel-St-Denis  75  102  177  4'317 

Total  3'715  2'220  5'935  238'647 
 
 
 
 
 
Source: Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en 

vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LASoc Frais de fonctionnement 2001 et 2002 
 
 

Services sociaux Salaires  Frais d'exploitation Total frais de fonctionnement 

régionaux 2001 2002 2001 2002 2001 2002 

Fribourg-ville  1'907'085.00  2'229'380.00  485'300.00  500'000.00  2'392'385.00  2'729'380.00 

Villars-sur-Glâne  349'000.00  381'130.55  94'000.00  99'500.00  443'000.00  480'630.55 

Sonnaz  124'818.00  124'890.00  26'225.00  22'980.35  151’043.00  147'870.35 

Marly  324’842.50  369'942.00  41'591.30  41'049.30  366'433.80  410'991.30 

Haute-Sarine  119'520.30  144'746.20  26'401.00  27'570.50  145'921.30  172'316.70 

Gibloux  231'873.05  246'122.05  60'315.95  58'390.35  292'189.00  304'512.40 

Sarine-Ouest  107’470.75  136'666.00  18’489.20  22'267.20  125’959.95  158'933.20 

Sense-Mittelland  75’503.00  100'826.00 13'513.65  18'833.00  89'016.65  119'659.00 

Schmitten  75'626.00  78'988.70  22'000.00  23'000.00  97'626.00  101'988.70 

Bösingen  47'084.00  54'000.00  5'000.00  23'000.00  52'084.00  77'000.00 

Überstorf  22’464.55  23'543.85  5’163.95  3'060.55  27'628.50  26'604.40 

Düdingen  162’333.00  174'178.00  20’780.00  20'950.00  183’113.00  195'128.00 

Sense-Oberland  84’594.70  123'512.00  17’890.00  14'843.05  102’484.70  138'355.05 

Wünnewil-Flamatt  150’938.00  147'716.00  30’405.40  21'938.40  181’343.40  169'654.40 

Alterswil  2’240.00 ---  1’799.90 ---  4’039.90 --- 

Gruyère  474'457.35  490'279.00  115'287.85  114'295.00  589'745.20  604'574.00 
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Services sociaux Salaires  Frais d'exploitation Total frais de fonctionnement 

régionaux 2001 2002 2001 2002 2001 2002 

Jaun --- --- --- --- --- --- 

Jogne  88'561.15  39'550.70  29'650.45  10'286.40  118'211.60  49'837.10 

Morat  129'318.55  149'147.85  24’574.80  21'768.30  153’893.35  170'916.15 

Lac  198’663.40  199'471.55  42’441.60  36'421.70  241’105.00  235'893.25 

Kerzers  72’920.00  74'529.50  34'427.00  32'993.25  107'347.00  107'522.75 

Glâne-sud  50'100.00  49'380.00  9'300.00  13'545.00  59'400.00  62'925.00 

Romont  185'702.90  121'044.85  17'413.50  15'421.90  203'116.40  136'466.75 

Glâne  57'948.70  55'613.20  12'966.15  14'988.65  70’914.85  70'601.85 

Broye  572'154.35  666'596.10  127'189.45  52'296.95  699'343.80  718'893.05 

Basse-Veveyse  78'728.75  89'762.80  21'813.10  25'614.25  100'541.85  115'377.05 

Haute-Veveyse  22'196.90  40'716.60  6’762.35  19'652.60  28’959.25  60'369.20 

Châtel-St-Denis  108’365.00  121'981.00  14'598.20  14'721.10  122'963.20  136'702.10 

Total 5'824'509.90  6'433'714.50 1'325'299.80  1'269'387.80 7'149'809.70  7'703'102.30 
 
 
 
Source : Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
 



LASoc Postes de travail dans les services sociaux régionaux 2001 et 2002 
 
 

Services sociaux 
AS/TS 

postes "équivalent plein temps" 
Stagiaire 

postes "équivalent plein temps" 
Administration 

"postes équivalent plein temps" 

régionaux 2001 2002 2001 2002 2001 2002 

Fribourg-ville 15.30 15.10 1.00 1.00 6.50 8.50 

Villars-sur-Glâne 3.00 3.00 1.00 1.00 1.50 2.00 

Sonnaz 0.80 0.80 --- --- 0.50 0.50 

Marly 2.50 3.00 --- --- 1.00 1.00 

Haute-Sarine 1.00 0.90 --- --- 0.55 0.60 

Gibloux 2.00 2.00 --- --- 0.40 0.70 

Sarine-Ouest 0.80 0.80 --- --- 0.50 0.50 

Sense-Mittelland 0.60 0.80 --- --- 0.20 0.30 

Schmitten 0.70 0.70 --- --- 0.10 0.10 

Bösingen 0.50 0.50 --- --- --- --- 

Überstorf 0.20 0.20 --- --- --- --- 

Düdingen 1.40 1.40 --- 1.00 --- --- 

Sense-Oberland 1.20 1.00 --- --- 0.80 0.40 

Wünnewil-Flamatt 0.90 1.00 --- 1.00 0.30 0.20 

Alterswil 0.20 --- --- --- --- --- 
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Services sociaux 
AS/TS 

postes "équivalent plein temps" 
Stagiaire 

postes "équivalent plein temps" 
Administration 

"postes équivalent plein temps" 

régionaux 2001 2002 2001 2002 2001 2002 

Gruyère 3.40 3.40 --- 0.16 1.50 1.50 

Jaun --- --- --- --- --- --- 

Jogne 0.90 0.40 --- --- 0.20 0.10 

Morat 1.00 1.25 --- 0.25 0.10 0.10 

Lac 1.90 1.80 0.15 --- 0.25 0.47 

Kerzers 0.60 0.60 --- --- 0.10 0.10 

Glâne-sud 0.50 0.50 --- --- 0.10 0.10 

Romont 1.00 0.90 --- --- 0.40 0.20 

Glâne 0.60 0.60 --- --- 0.10 0.10 

Broye 4.30 4.65 --- --- 2.75 2.75 

Basse-Veveyse 0.50 0.50 --- --- 0.30 0.30 

Haute-Veveyse 0.20 0.40 --- --- --- --- 

Châtel-St-Denis 1.20 1.30 --- --- --- --- 

Total 47.20 47.50 2.15 3.41 18.15 20.52 
 
 

Source: Rapports d'activités transmis par les services sociaux régionaux LASoc, en vertu de l'art. 18 al. 2 let. f LASoc. 
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